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Energistyrelsen 

Carsten Niebuhrs Gade 43 

1577 København V 

 

Sendt til: ens@ens.dk med kopi til mnlv@ens.dk 

Ang. J.nr. 2024-4613 

 

28. maj 2025 

 

 

Høringssvar over udkast til bekendtgørelse om tilskud til etablering af 

solcelleanlæg på etagebygninger  

Danske Advokater takker for muligheden for at afgive høringssvar. Dette høringssvar er udarbejdet 

i samarbejde med Danske Advokaters fagudvalg for Fast ejendom. 

Overordnede bemærkninger 

Med klimaaftalen om mere grøn energi fra sol og vind på land er der afsat ca. 179 mio. kr. i 

perioden 2024-2046 til en støtteordning målrettet vedvarende energi på mindre tilgængelige 

arealer. Det er efterfølgende besluttet, at puljen i første omgang udmøntes til og med 2030, og at 

puljen målrettes tilskud til etablering af solceller på etageboliger. 

Danske Advokater finder alene anledning til at bemærke: 

- at det er Danske Advokaters opfattelse, at der i bilaget afsættes for lidt til rådgivningstillægget 

- at der også bør være adgang til tilskud på fx servicearealer og fælleshuse 

 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser/løsningsforslag 

 

Det er Danske Advokaters opfattelse, at det er for lidt, der jf. bilaget afsættes til en 

rådgivningsrapport. Hvis der skal opsættes solceller kræver det projektering, 

byggesagsbehandling, inkl. statiske beregninger og gennemførelse af et miniudbud samt tilsyn. 

Dette er ikke muligt at få for 16.000 kr. ex. moms. I praksis vil det derfor kun være store 

administratorer og ejere som vil kunne få glæde af dette og det er næppe formålet, da de alene har 

kompetencerne inhouse. De små ejere og administratorer vil af økonomiske grunde være afskåret.  
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For de almene boligorganisationers vedkommende anbefales det, at der tillige bør være adgang til 

tilskud på det som ikke udelukkende er boliger, for eksempel servicearealer og fælleshuse og det 

foreslås derfor at dette indarbejdes.  

Afsluttende bemærkninger 

Danske Advokater står gerne til rådighed for uddybende spørgsmål eller dialog.  

 

Med venlig hilsen 

Danske Advokater 

 

Annette Lerche                                                                      Torsten Viborg Petersen 

Specialkonsulent                                                                    Advokat 

                                                                                               Medlem af Fagudvalg for Fast ejendom 

 


